
 

 

 
K u p n í  s m l o u v a 

 
kterou ve smyslu ustanovení §§ 2079 a násl. občanského zákoníku uzavřely smluvní strany: 
 

 
Česká republika – Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 
se sídlem Moravské náměstí 1/1, PSČ 601 51, Brno 
zastoupená ředitelem Ing. Josefem Kamerou 
IČ 00213730 
bankovní spojení 19-8120621/0710 
jako prodávající na straně jedné 
 
a 
 
AURES Holdings a.s. 
se sídlem Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 Praha 8 
zastoupená zmocněncem , na základě plné moci ze dne 15. 1. 2024 
IČ 01759299  
jako kupující na straně druhé 

 

 
 

I. 
Vlastnické vztahy, předmět koupě 

Prodávající je vlastníkem věci movité – osobního automobilu tovární značky Škoda, 
obchodní označení Octavia, registrační značky 6B7 2553, číslo technického průkazu UD 
489006, evidenční č. vozidla (VIN) TMBBS61Z2A2006519, rok uvedení vozidla do provozu 
2009, stav tachometru 219 505 km, barva vozidla stříbrná. 

 
 

II. 
Projev vůle smluvních stran, kupní cena 

1. Prodávající prodává kupujícímu předmět koupě uvedený v čl. I této smlouvy se všemi 
součástmi a příslušenstvím za kupní cenu 85 500 Kč (slovy: osmdesát pět tisíc pět set 
korun českých), který tento předmět koupě za výše uvedenou kupní cenu kupuje a do 
svého vlastnictví přijímá. 

2. Kupní cenou se rozumí cena aukční sjednaná na základě výsledku aukce s názvem 
„Prodej vozidla Škoda Octavia, RZ 6B7 2553, 3. kolo“ realizované prostřednictvím 
Elektronického aukčního systému Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu poníženou o složenou kauci, která se do kupní 
ceny započítává. 

 
 

III. 
Úhrada kupní ceny 

1. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu ve výši 85 500 Kč na základě faktury 
vystavené prodávajícím do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami na účet 19-8120621/0710, jako variabilní symbol uvede číslo faktury. 

2. Veškeré další poplatky související se změnou vlastnictví předmětu převodu vlastnictví 
podle této smlouvy (např. tzv. ekologickou daň) uhradí kupující na své náklady. 

 



 

2  

 
IV. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné právní vady, věcná 
břemena, dluhy či zástavní práva.    

2. Prodávající současně prohlašuje, že žádným právním úkonem nepřevedl předmět koupě 
ani jeho díl na třetí osobu.  

3. Prodávající seznámil kupujícího s právním i faktickým stavem předmětu koupě. Kupující 
potvrzuje, že je mu znám stav předmětu koupě, že si jej před podpisem smlouvy osobně 
prohlédl, že jej kupuje a přijímá do svého vlastnictví ve stavu, v jakém se nachází ke dni 
podpisu kupní smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že provedl na předmětu koupě dne 7. 6. 2023 pravidelnou 
technickou prohlídku podle zákona č. 56/2001 Sb., s jejímiž výsledky kupujícího 
seznámil. 

5. Prodávající a kupující prohlašují, že společně požádají o vyznačení změny držitele 
motorového vozidla v technickém průkazu u příslušného odboru dopravně-správních 
činností při Magistrátu města Brna po úhradě kupní ceny prodávajícím v souladu s čl. III 
odst. 1 této kupní smlouvy. 

 

V. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
prodávající a kupující.  

2. Vlastnické právo k předmětu koupě přejde z prodávajícího na kupujícího převzetím 
předmětu koupě po uhrazení kupní ceny s tím, že k převzetí dojde na základě 
předávacího protokolu po vyznačení změny vlastníka v technickém průkazu ve prospěch 
kupujícího u příslušného odboru dopravně-správních činností při Magistrátu města Brna. 

3. Dnem přechodu vlastnického práva přecházejí veškerá práva a povinnosti vyplývající 
z držení předmětu koupě na kupujícího. Náklady spojené s vyznačením změny držitele 
předmětu koupě nese kupující. Na kupujícího přechází nebezpečí nahodilé zkázy a 
nahodilého zhoršení předmětu koupě přechodem vlastnického práva podle odst. 2 tohoto 
článku. 

4. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato smlouva 
nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění podle zákona o registru smluv. 

 
Prodávající:      Kupující: 
Ing. Josef Kamera     
 
 
 
 
V Brně dne ……………..…………   V Brně dne…………………..….. 


	



